
Kundmachung 
über die am 25.09.2025 um 19:00 Uhr im Saal des Hofsteiger abgehaltene Sitzung der 
Gemeindevertretung – vorbehaltlich der Genehmigung durch die Gemeindevertretung.

1. Beschluss zur Verkaufs
flächenerweiterung Firma 
Sutterlüty 

Unter Berücksichtigung aller vorliegenden 
Unterlagen beschließt die Gemeindever-
tretung Schwarzach 

a) den Entwurf der Verordnung der Ge-
meindevertretung Schwarzach über
das Maß der baulichen Nutzung für das 
Grundstück GST-NR 649/2 – KG
Schwarzach (91121) samt Anlage. 

b)	 Der Entwurf der Verordnung der
Gemeindevertretung Schwarzach über
das Maß der baulichen Nutzung für das 
Grundstück GST-NR 649/2 - KG
Schwarzach (91121) samt Anlage und
Erläuterungsbericht wird im Auflage-
verfahren für vier Wochen auf dem
Veröffentlichungsportal 
www.schwarzach.at gem. § 32e des
Gemeindegesetzes veröffentlicht. 

Entwurf

Verordnung
der Gemeindevertretung der 

Gemeinde Schwarzach
über das Maß der baulichen Nutzung

Aufgrund des Beschlusses der Gemeinde-
vertretung der Gemeinde Schwarzach 
vom XX.XX.XXXX wird gemäß § 31 Abs. 1 
des Raumplanungsgesetzes, LGBl.Nr. 
39/1996, verordnet: 

Das Maß der baulichen Nutzung wird für 
das Grundstück GST-NRN 649/2 - KG 
Schwarzach (91121) gemäß dem Textteil 
der angeschlossenen Anlage (Datum: 
25.09.2025; Zahl: 031.2-2025-649/2 
MMdbN) erlassen. 

Der Bürgermeister 
DI Thomas Schierle

Entwurf einer

Verordnung der Gemeindevertre-
tung der Gemeinde Schwarzach über 

das Maß der baulichen Nutzung für 
das Grundstück Gst.Nr. 649/2 KG 

Schwarzach (91121)

§ 1
Diese Verordnung gilt nur für Flächen, die 
als Bauflächen gewidmet sind. 

§ 2
Für das o.a. Grundstücke wird das Maß der 
baulichen Nutzung wie folgt festgelegt: 
Baunutzungszahl: mindestens BNZ 40 

§ 3
Diese Verordnung tritt mit dem auf die 
Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Der Bürgermeister 
DI Thomas Schierle

(einstimmig)

2. Erhöhung Studenten
förderung

Die Gemeindevertretung erhöht die Studi-
enförderung von derzeit Euro 200,00 auf 
Euro 250,00 – beginnend mit dem star-
tenden Wintersemester 2025/2026.

(mehrheitlich mit 19:1 Stimmen an-
genommen)

3. Erneuerung der Steuerung für 
Trink- und Abwasserzentrale

Die Gemeindevertretung beschließt den 
Auftrag zur Erneuerung und Erweiterung 
der Steuerungstechnik für die Wasserver-
sorgung und -entsorgung an die Firma 
Schubert CleanTech GmbH, Ober-Grafen-
dorf, (mit Komponenten der Firma Beck-
hoff) laut Angebot vom 15.09.2025 zum 
Nettopreis von Euro 122.018,59. Die Aus-
führung erfolgt 2026 zum Fixpreis gemäß 
vorliegendem Angebot.

(mehrheitlich mit 18:2 Stimmen an-
genommen)

4. Brückensanierungen
Die Gemeindevertretung beschließt den 
Auftrag für die Sanierungen der gemein-
deeigenen Brücken gemäß Mängelliste 
der Firma gbt ZT GmbH an die Firma Max 
Bildstein, Schwarzach, laut Angebot vom 

27.07.2025 zum Pauschalnettopreis von 
Euro 72.800,00.

(mehrheitlich mit 18:2 Stimmen an-
genommen)

5. Geländersanierung an 
Brücken

Die Gemeindevertretung beschließt den 
Auftrag für die Sanierung von 2 Brücken-
geländer an die Firma Schlosserei Rohner 
Patrick, Alberschwende, laut Angebot 
vom 18.04.2025 zum Nettopreis von Euro 
13.993,56. 

(einstimmig)

6. Beauftragung Straßenbelag 
Tellenhang

Die Gemeindevertretung beschließt den 
Auftrag zur Wiederherstellung des Deck-
belages und der Randsteinverlegung bei 
der Gemeindestraße „Tellenhang“ an die 
Firma Gebrüder Rüf Bau und Transport 
GmbH & Co KG, Au, laut Angebot vom 
07.05.2025 zum Nettopreis von Euro 
41.395,55.

(einstimmig) 

7. 	 Sanierung Kellaweg
Da die Gemeinde Schwarzach mit dem 
Geotechnikbüro 3P Geotechnik aus Bre-
genz gute Erfahrungen gemacht hat - und 
diese auch den reinen Rückbau vorschlägt

- vergibt die Gemeindevertretung die Leis-
tungen zur Sanierung des „Kellaweg“ im
Bereich der Familie Köb an die Firma Ober-
hauser & Schedler Bau GmbH, Andelsbuch, 
laut Angebot vom 27.08.2025 zum Netto-
preis von Euro 30.000,00.

(einstimmig)

Bürgermeister 
DI Thomas Schierle

Mehr Informationen zu dieser Sitzung 
unter www.schwarzach.at

_SchwarzachPost November 25.indd   4_SchwarzachPost November 25.indd   4 22.10.25   13:4222.10.25   13:42

angeschlagen am: 30.10.2025


